[image: image1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 20 июня  2018 г.   № 53

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, уполномоченных на их осуществление.
В соответствии с Федеральными законами "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Решением  Вертячинского Совета депутатов от 10.08.2017 года N 4/3 "О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, уполномоченных на их осуществление", Уставом Вертячинского сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и  разместить на официальном сайте Вертячинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вертячинского сельского поселения                                                  С.В. Минаков

Приложение N 1

Утверждено

постановлением

администрации Вертячинского сельского поселения

от 20.07.2018 г. N 53
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия органа МСУ по осуществлению муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля
	Наименование органа МСУ Вертячинского сельского поселения (структурного подразделения), уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"                          от 06.10.2003                   N 131-ФЗ,

Постановление администрации Вертячинского сельского поселения от 22.03.2016 г. № 23
"Положение об осуществлении муниципальном жилищного контроля"
	Постановление администрации Вертячинского сельского поселения от 05.05.2016 г. № 45
"Об утверждении административного регламента осуществления  муниципального жилищного контроля"

	Администрация Вертячинского сельского поселения

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"              от 06.10.2003              N 131-ФЗ, Решение Вертячинского Совета депутатов от 19.04.2016 г. № 2/4 "Об утверждении положения о муниципальном контроле за дорогами."
	Постановление администрации Вертячинского сельского поселения от 06.05.2016 г. № 48 "Об утверждении административного регламента  осуществления муниципального контроля за автодорогами"

	Администрация Вертячинского  сельского поселения